*’Επιχειρέω, Manus s. Manus admoveo, s. injicio. II. Ω. 394. Δηρὸν γὰρ σίτῳ ἐπιχειρήσειν μεμάστε, ubi Eust. verbum ἐπιχειρεῖν ait significare χεῖρας ἐπιβάλλειν, sicut ab eod. Poëta dici solet ἐπὶ χεῖρας ἵηλαν. At vero in l. præcedente δειπνῷ ἐπιχειρεῖν esse ἄρξασθαι δειπνεῖν. Is autem habetur v. 385. “Ἐνθ’ οἱ μὲν δειπνῷ ἐπεχειρεον. Utrobique igitur turpiter peccat vulg. interpr. ad verbum; habet enim

in h. l. Tunc hi quidem cœnam parabant: in illo autem, Diu enim cibum parare prompti. In prosa certe ἐπιχειρῶ, sicut et ἔγχειρῶ, est Admoveo manus; sed intellige, operi alicui, Aggredior, cum dat. vel accus. rem significante. Videtur autem sonare proprie, lu manus aliquid sumo, circa quod incumbam. Isocr. ad Phil. Χρῆ δὲ τοὺς μέγα φρονοῦτας καὶ τοὺς διαφέροντας, μὴ τοιούτους ἐπιχειρεῖν ἀ καὶ τῶν τυχόντων ἄν τις καταπράξειεν. Apud Eund. cum accus., in Or. ad Demon. (2.) "Οσοι μὲν οὖν πρὸς τοὺς ἑαυτῶν φίλους τοὺς προτρεπτικούς λόγους συγγράφουσι, καλὸν μὲν ἔργον ἐπιχειροῦσιν, οὐ μὴν περὶ τὸ κράτιστον τῆς φιλοσοφίας διατρίβουσι, Pulcrum opus aggrediuntur, s. præclarum, Iu rem pulcrani incumbunt, s. laudabilem, In re pulcra operam ponunt. Itidem ap. Plut. (7, 48.) Ός δὲ ἥσθετο καὶ τὴν Ἀρεταφίλαν τὰ αὐτὰ βουλευομένην καὶ σπουδάζουσαν, ἐπεχείρει τὸ ἔργον. Apud Eund. alioqui et cum dat. ejusd. etiam nominis, ἐπιχειρεῖν τῷ ἔργῳ, in Poplicola. Cicero ap. Plat. hoc verbūm ἐπιχειρεῖν dative itidem junctum, reddidit verbo Studere; h. enim ejus in Phædro I. "Ωστε οὐδὲν ἄν γένοιτο θαυμαστὸν προϊόντης τῆς ἡλικίας, εἰ περὶ αὐτοὺς τε τοὺς λόγους, οἷς νῦν ἐπιχειρεῖ, πλέον παίδων διενέγκοι τῶν πώποτε ἀφαμένων λόγων, ita interpr. Ut minime mirum futurum sit, si, cum ætate processerit, aut in hoc orationum genere cui nunc studet, tantum quantum pueris, reliquis præstet omnibus qui unquam orationes attigerunt. Convenit certe hæc interpr. verbo ἐπιχειρεῖν in hoc præsertim genere loquendi, ἐπιχειρεῖν πράγμασι νεωτέροις. Dicunt enim Lat. Rebus novis studere; sicut etiam, Res novas moliri, vel tentare. Invenitur porro ἐπιχειρῶ junctum etiam infinitivo, sicut et ἔγχειρῶ, quam constr. habet interdum et verbum Aggredior. Verum cum hac constr. non solum Aggredior, sed et Conor s. Nitor redi potest, prout sc. poscere videtur locus. Demosth. (1319.) Τούτων τινὲς ἐπὶ τῷ οἰκίδιον ἐλθόντες, ἐν ἀγρῷ νύκτωρ ἐπεχείρησαν διαφορῆσαι τὰ ἔνδοθεν, In gurgustium agreste invaserunt, ac diripere omnia quæ intus erant et exportare aggressi sunt, Bud. In h. autem Xen. I. Ἐπεχείρουν διαλέγεσθαι, redditur Aggrediebantur, vel Conabantur. At passive ἐπιχειρεῖσθαι dicitur res aliqua cui incumbit, in quam conatus confertur, vel, quæ tentatur, ut quidem nonnulli interpr. Quin etiam infinitivo juncta ista quoque vox passiva invenitur, ut in h. I. qui e Plat. affertur, Πρῶτα δ' ἦν ἀ τοπράτον ἐπεχειρήθη πραχθῆναι. Q. I. ita interpr. VV. LL. Quæ tentata sunt fieri, Quæ ut fierent suscepta sunt. Sed malim reddere, Quæ fieri coepita sunt. || Ἐπιχειρῶ, sicut ἔγχειρῶ, habet et illam verbi Aggredi signif., qua ponitur pro Adoriri. Tunc autem cum dative duntaxat construitur, nisi me memoria fallit. Herod. Τέῳ δὲ τρόπῳ ἐπιχειρήσωμεν αὐτῷ; Quo pacto aggredi illum possimus? vel adoriri. Hic enim perperam scribi ἐπιχειρίσωμεν, manifestius est quam ut controversum esse debeat. Mutatum autem fuisse perperam in quibusdam hujus classis comp. η in ι, vicissimque in comp. verbi χειρίσω, mutari i in η, diligens lector observabit; et a me ipso supra duo exempla hujus mutationis annotata fuisse memini. Sic dicitur ἐπιχειρεῖν τοῖς τυράννοις ab Aristot. Polit. 5. "Οσπερ ἔνιοι τοῖς τυράννοις ἐπιχειροῦσιν, ὁρῶντες κέρδη τε μεγάλα καὶ τιμὰς οὐδαέ αὐτοῖς. Sic legitur εἰρεῖ, ἐπιχειρεῖν τοῖς πολεμίοις, sicut et ἐπιτίθεσθαι. Sed et in hac signif. usurpatum vox pass. ἐπιχειροῦμαι, Thuc. 2, (11.) Οὕτω γὰρ πρὸς τε τὸ ἐπιέναι τοῖς ἔναντιοι εὐνυχόταροι ἄν εἰσεν, πρὸς τε τὸ ἐπιχειρεῖσθαι ἀσφαλέσταροι, Ab aliorum petitionibus et aggressiōnibus tutissimi, Bud. Subjungitque e Plut. in Sert. Ἐπιχειροῦμενος διχόθεν, Aggressu anticipiti circumventus. || Ἐπιχειρῶ est etiam Argumentis astruo, et aliquid tueri conor, et probare aggredior, quasi Adversarium peto argumentis et invado, ut Idem scribit. Est enim translatio usitata ap. Oratores, a campo in forum, et ab acie instructa, ad argumentorum ordinem atque dispositionem. Diog. L. in Polem. Ἀλλὰ μὴν οὐδὲ καθίσων ἔλεγε πρὸς τὰς θέσεις, φασί, περιπατῶν δὲ ἐπεχείρει, Nec vero sedens dissem-

A rebat de quæstionibus propositis, ut ferunt; sed ambulans argumenta explicabat. Idem in Arcesilao, Πρῶτος δὲ καὶ ἐκάτερον ἐπεχείρησε, Et primus utroque versus argumentatus est. I. e. Et contra affirmantem et contra negantem argumentari instituit. Themist. in 4 Phys. Οὗτω μὲν οὖν ἐκ τῆς κινήσεως ἐπιχειροῦσιν, His igitur argumentis a motu ductis vacuum asserere conantur. Alex. Aphr. in Top. I. Διαλεκτικού γὰρ περὶ πάντων τῶν προτεθέντων ἐπιχειρεῖν. Idem, Καὶ γὰρ καὶ αὐτὸς εἰς τὰ ἀντικείμενα ἐπιχειρεῖ, In utramque partem argumentatur. Sic et ap. ipsum Aristot. ut in 1 de Cœlo, Λογικώτερον δέ ἐστιν ἐπιχειρεῖν καὶ ὅδε, Verum logica facultate praedito convenientius est hoc quoque modo astruere quod dicimus. Hæc ille. Scieudum est autem innervi et ἐπιχειρεῖσθαι passive positum hac in signif. Dicitur enim ἐπιχειρεῖσθαι, quod ab aliquo argumentante affertur, s. proponitur, quod argumentatione astruitur, s. per argumentationem. Unde particip. ἐπιχειρηθὲν ap. Plilon. de Mundo, Πρὸς δὲ τὸ ἀπὸ τῆς μειώσεως τῆς θαλάσσης ἐπιχειρηθὲν, ἐκεῖνο δεόντως ἄν λέγοιτο: quæ ille idem ita vertit, Ad id porro quod argumentantur de imminutione maris, hoc modo responderi convenienter potest. In Comin. autem Linguae Græcae, ita, Ad id quod astruere volunt argumento imminutionis maris, illud non sufficienter respondet. [“Vales. ad Euseb. p. 62. ad Diód. S. 1, 559. 704. 2, 437. Jacobs. Anth. 11, 204. Heind. ad Plat. Gorg. 89. ad Herod. 236. 398. ad Charit. 252. Conf. c. ἐπιχειρίσω, ad Lucian. 1, 248. De constr., ad Herod. 393. ad Charit. 372. ad Dionys. H. 1, 590. Phot. c. 157. Histoire de l'Acad. d. I. 12, 185. Reiske Zusatze p. 128. Cum inf., ad Diód. S. 2, 16. 442.” Schæf. MSS. “Cum εἰς, Plut. 9, 397.: cum πρὸς, 10, 111.” Wakef. MSS. Lex. Xen. Ἀσχιου. Dial. Soer. 2, 12. ‘Αλλὰ τι οὐκ αὐτὸς, ἐπείπερ εἰσηγεῖ τὸν λόγον, ἐπεχειρησας εἰπεῖν κ. τ. λ. Plato Critone 5. Δίκαιον μοι δοκεῖς ἐπιχειρεῖν πρᾶγμα. Theognis 75. Παύροισι πίσυνος μεγάλ' ἀνδράσιν ἔργ' ἐπιχειρεῖ.]

B ‘Ἐπιχειρημα, τὸ, Quod aliquis aggreditur, molitur, couatur, Molimen, Molimentum, Conatus. Thuc. 7, (47.) Τοῖς τε γὰρ ἐπιχειρήμασιν ἐώρων οὐ κατορθοῦντες. Xen. Ἐλλ. 1, (2, 4.) Αἰσθόμενος τοῦτο τὸ έ., στρατιὰν συνέλεγε πολλήν. || Ἐπιχειρημα, ab illa activi ἐπιχειρεῖν et pass. ἐπιχειρεῖσθαι signif. de qua posteriori dixi, ex eorum genere est quæ Argumenta Lat. vocant. Quintil. enim 5, 10. ita inchoat, Nunc de argumentis; hoc enim nomine complectimur omnia quæ Græci ἐνθυμήμata, ἐπιχειρήμata, ἀποδείξεις vocant: quanquam ap. illos est aliqua horum nominum differentia, etiamsi vis eod. fere tendit. Ali quanto post, Ἐπιχειρημα Valgius Aggressionem vocat; Celsus autem judicat non nostram Administrationem, sed Ipsam rem quam aggreditur, i. e. Argumentum quo aliquid probatur sumus, etiamsi nondum verbis explanatum, jam tameu mente conceptum, ἐπιχειρημa dici. Aliis videtur non destinata, vel inchoata, sed perfecta oratio hoc nomen accipere ultima specie. Ideoque propria ejus appellatio et maxime in usu posita est, qua significatur Certa quædam sententiæ comprehensio, quæ e tribus partibus constat. Quidam Ἐπιχειρημa Rationem appellarent, Cic. melius Ratiocinationem: quanquam et ille nomen hoc duxisse magis a syllogismo videtur. Nam et statum syllogisticum, Ratiocinativum appellat, exemplisque utitur Philosophorum: et quoniam est quædam inter syllogismum et epichærema vici-nitas, potest videri hoc nomine recte abusus. Plura ibid. de hac ἐπιχειρήμatos appellatione videre poteris. Plut. de Primo Frig. Ἐκεῖνοι δὲ, ὄποιέρως ἄν εἴπωσι, τὸ ἐπιχειρημa διαφθείροντι. Alex. Aphr. in Top. 8. Ἐπιχειρημa esse dicit Dialecticum syllogismum. Hermog. de Inv. 3. Εὐρισκεται τοίνυν πᾶν ἐπιχειρημa γινόμενον ἀπὸ τῆς περιστάσεως, κ. τ. λ. [“Thom. M. 803. ad Charit. 483. ad Lucian. 1, 339. Argumentum, Heind. ad Plat. Gorg. 161. Rhetorico sensu, Plut. T. Graccho c. 15., coll. c. 16. init. Marinus p. xxii. Boiss.” Schæf. MSS. Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhēt. Appian. Syr. 52. Ἐπιχ-

κατὰ Κύπρου, i. q. ὄρμητήριον.] Ἐπιχειρηματικὸς, Exercitatus in argumentationibus, Solers argumentator. Signif. etiam Hominem qui omnes petitiones athleticas et gladiatorias novit: et τὸν πολύτροπον ac πολὺβονδον, Solertem in rebus vel hominibus aggrediendis: qui etiam ἐγχειρητικὸς dicitur. Bud. [Eust. Od. A. p. 6, 32. Aristid. de Dict. Simpl. 414. *Ἐπιχειρηματικῶς, Aristid. 2, 516.]

Ἐπιχείρησις, ἡ, Aggressio, Molitio; nam ut ἐπιχειρημα redididi Molimen s. Molimentum, ita ἐπιχείρησις reddendum est potius Molitio, ipsam sc. actionem exprimendo. Interdum autem in ea Aggressionis signif. qua ponitur pro Invasione. Thuc. 1, (33.) Καὶ οὐκ αἰσθάνεται Κορινθίους προκαταλαμβάνοντας ἡμᾶς νῦν ἐς τὴν ὑμερέαν ἐπιχείρησιν, q. d. Ad aggressionem s. invasionem vestri, i. e. Ad vos aggrediendos s. invadendos, adorriendos. Ut vos aggreditur, invadant, adoriantur. Quod autem ad alteram illam signif. attinet, sumtam ab eo verbi ἐπιχειρω usu, de quo dictum posterius fuit, sciendum est, sicut ἐπιχείρησις redididi potius Molitio quam Molimen, s. Molimentum, ita hic redi debere potius Argumentatio quam Argumentum. Ammon. Οἱ μὲν Στωϊκοὶ τὴν ἑαυτῶν δόξαν κατασκευάζουσι διὰ δύο ἐπιχειρήσεων. Vide et in Εὐεπιχείρητος. [“Ad Dionys. H. 5, 248. Argumentatio, ad Lucian. 2, 56.” Schæf. MSS. “Modus tractandi argumenti. Ita Longino 15, 9. πραγματικαὶ ἐπιχειρήσεις, quatenus illo modo causa ipsa tractatur et firmatur: vide Πραγματικός.” Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.]

Ἐπιχειρητέον, Aggrediendum est, Agredi oportet. Xen. (Απ. 3, 6, 14.) Ἐ. μοι, Mihi tentandum est. Item PLUR. Ἐπιχειρητέα, more Attico, Thuc. (1, 118.) Ἐ. ἔδυκε, Incubendum videbatur.

Ἐπιχειρητής, ὁ, Aggressor, Molitor, Promtus ad res aggrediendas s. moliendas. Apud Thuc. 8, (96.) ἐπιχειρηται et ἄτολμοι inter se opp. Ex Eod. affertur ETIAM Ἐπιχειρητὸν pro Aggrediendum. [“Ἐπιχείρησις, ad Dionys. H. 2, 714.” Schæf. MSS.] Hinc et BICOMP. Δισεπιχείρητος, Εὐεπιχείρητος. Estque Δισεπιχείρητος, Qui non facile invadi potest, Quem non facile aggredi quis possit, s. invadere, aut adoriri; et VICISSIM Εὐεπιχείρητος, Qui facile invadi potest, etc. sequendo formam interpretationum quae nomini proxime præc. datæ fuerunt. Redditur etiam, Facilis invasu s. aggressu, item Captu facilis. At vero problemata εὐεπιχείρητa, Quæ facile astrui et confici possunt, ut δισεπιχείρητa, Quæ ægre astrui et confici possunt. Aristot. Top. 8. Οὐκον λανθάνει ὅταν δισεπιχείρητος ἡ ἡ θεοί, Alex. Aphr. in ejusd. Operis I. 2. Ἐπεὶ γὰρ πᾶν εὐεπιχειρητότερον γίνεται σαφέστερον γενόμενον, φησὶ δεῖν μεταλαμβάνειν τὸ ἀσφέστερον εἰς τὸ σαφέστερον, καὶ οὕτως ἐπιχειρεῖν πειράσθαι: εὐπορώτερά γὰρ ἡ πρὸς τὸ σαφὲς ἐπιχείρησις. [“Δισεπιχείρητος, Niceph. P. CP. Disp. cum Leone Armeno p. 180. Εὐεπιχείρητος, Jo. Cantacuz. Hist. 1, 16. p. 51. Schol. Thuc. 6, 34.” Boiss. MSS. “Socr. H. E. 4, 21.” Mendham. MSS. “Diog. L. 4, 30.” Wakef. MSS. Hierocles 76. “Thom. M. 381. *Εὐεπιχειρήτως, Wakef. S. Cr. 4, 148.” Schæf. MSS.] Invenitur et tert. BICOMP. Ἀνεπιχείρητος, Qui talis est ut invadi non possit. Ab Hes. exp. ἀνεπιβούλευτος, Qui insidiis peti non potest. [*Ἐπιχειρητικός, Arrian. Epict. 1, 8. ἡ ἐπιχ., Ars argumentandi.]

Ἀντεπιχειρέων, Contra aggredi s. molior, Vicissim aggredi, cum dat. rei. At cum dat. personæ, Contra aggredi s. invado aut adorior. Interdum etiam, Invadenti s. Adoranti occurro et obsisto: ut ἀντεπιχειρεῖν τοῖς Ἑλλησι, Invadentibus Græcis occurrere et obsistere: q. d. Vicissim Græcos invadere. At in disputationibus quid sit ἀντεπιχειρεῖν, vide ap. Suid. Habet hoc verbum, suum itidem VERBALE Ἀντεπιχειρησις, Mutua aggressio s. invasio. [“Ἀντεπιχειρέων τοῖς μαχομένοις, Jo. Cantacuz. Hist. 1, 7. p. 24.” Boiss. MSS. *Κατεπιχειρέων, Eust. II. A. p. 93, 8. Od. A. p. 52, 23. “Greg. Nyss. ap. Wolf. Anecd. Gr. 3, 42.” Kall. MSS.] Προεπιχειρέων, Prior aggredi s. molior aliquid, Prior aggredi aliquem, s. adorior, aut invado. [Plut. Galba 13. *Προεπιχειρησις, Dionys. H. 1. p. 134, 27. 638, 7.] “Προεπι-

A “χειρέω, Insuper admoveo manus, s. aggredior.” [Schneidero susp. *Συνεπιχειρέω, Polyb. 3, 84.] Χειρίς, ἰδος, ἡ, Manica, Manus involucrum. Χειρίδες, Xenophonti sunt Manuum involucra s. tegumenta, quas et χειροθήκας quidam appellarunt. Fortasse Manicas has vocavit Virg. Et tunice manicas et habent redimicula mitrae. Plautus autem manicas in Capt. Vincula manuum appellavit, quas Herod. χειροπέδας. Hæc Cam. Sed in illo Virg. I. Manicas multi generalius ponit existimant pro Iis quas appellamus Manches; cum alioqui Manicas esse etiam quas dicimus Mitaines, s. Gants, vel hic Plinii Jun. locus ostendat, Ep. 3. ad Maer. Ad latus notarius cum libro et pugillaribus, cuius manus hyeme manicis muniebantur, ut ne cœli quidem asperitas ullum studii tempus eriperet. Bud. certe χειρίδας ap. Xen. esse putavit Manicas eas quas appellamus Manches. Nam ap. Eund. (K. II. 8, 3, 7.) Τὰς δὲ χειράς ἔξω τῶν χειρίδων εἶχε, vertit Exerta brachia. Usus est hac voce Plut. Othonē (6.) *Γαλατικῶς ἀνακυρίστι καὶ β χειρίσιν ἐνεσκενασμένος. J. Poll. de vestibus loquens, earum partes esse ait πτέρυγας, quæ sint τὸ ἥμισυ τοῦ χιτωνίσκου: et χειρίδας, quæ sint τὰ περὶ τὰς χερσὶ: quibus ὄνται et λίγνα subjungit. At vero ap. Hom. dubitet quispiam non immerito an vestis partes sint. Od. Ω. (229.) περὶ δὲ κυήμησι βοεῖας Κνημίδας ραπτὰς δέδετο, γραπτῆς ἀλεείνων, Χειρίδας τ' ἐπὶ χερσὶ, βάτων ἔνεκτος αὐτὰρ ὑπερθεν Αἰγαίην κυνέην κεφαλῇ ἔχε, πένθος δέξων: ubi Eust. χειρίδας esse dicit τὰ τῶν χειρῶν κυλυμάτα ἐκ δερμάτων, Manuum integumenta e corio. Additque Idem, non solum adversus spinas excoigitatas fuisse illas χειρίδας, sed et alium earum usum fuisse; atque adeo profuisse ἐπ' ἔργων εὐχέρειαν: nam et sagittarios quosdam illis uti solitos tradit, nec non τοὺς πλάνοντας, et τοὺς Συμούντας: ut videbis p. 1960. init. Sed observandum est quod de illis sagittariis (fortassis autem et περὶ τῶν πλανόντων ac Συμούντων intelligi voluit) annotat peculiariter, in usu fuisse illis χειρίδας, sed non δακτυλωτάς. Hinc enim duo earum genera suisce discimus. Possis autem HOC Δακτυλωτὰ reddere Digitatae. Ceterum quod ad accentum attinet, sciendum est, in illo quoque Homeri loco, sicut et ap. Eust. scribi vocem illam cum i acuto, non circumflexo, quamvis producatur. Sed in causa esse puto quod hæc productio non sit a natura. [“Zeun. ad Xen. K. II. 746. ad Herod. 471. Wessel. Diss. 190.” Schæf. MSS. Galen. Υγιειν. 3. p. 247. Bas. Antyllus Oribasii p. 288. Matthæi. *Χειρίδων, unde Κεχειριδωμένος, Gl. Manicatus.] ΗΙΝC Χειρίδωτος, VEL Χειρόδωτος, quam tamen scripturam suspectam habeo. Est autem χειρίδωτος dictus χιτῶν, Tunica χειρίδας illas habens, i. e. Manicas, Manicata tunica, vel Manuleata, ut e Plauto. J. Poll. χειρίδωτὸν χιτῶνα fuisse dicit τὸν κατὰ τοὺς ὄμοις ἐναπτόμενον: at Gell. 7, 12. ἔξωμίδας Vestes dictas fuisse scribit, substrictas et breves tunicas circa humerum desinentes. Idem, Tunicis, inquit, uti virum prolixis ultra brachia, et usque in primores manus, ac prope in digitos, Romæ atque omni in Latio indecorum fuit. Eas tunicas Græco vocabulo nostri χειρίδωτος appellarent. Ibid. habes e quodam P. Africani loco, Chiridota tunica. E Lampadio autem affertur et Chirodotæ vestes. [“Herodotus 7, 61. memorat κιθῶνας χειρίδωτος, ποικίλους, λεπίδος σιδηρέντις ὄψιν ἱχθυοειδέος.” Schw. MSS.] Apud Herodian. iidem χιτῶνes sunt χειρίδωτοι et ποδήρεις, 5, (3, 12.) Προτεί τε σχιματι βαρβάρω χιτῶνας χρυσούφεις καὶ ἀλουργεῖς χειρίδωτος καὶ ποδήρεις ἀνέσωμένος, Tunicas indutus intextas auro, ac manuleatas, et ad pedes usque demissas: (5, 20.) Αἰεσωμένοι οἱ μὲν χιτῶνας ποδήρεις καὶ χειρίδωτος, νόμῳ Φοινίκων, ἐν μέσῳ φέροντες μίαν πορφύραν. Ceterum pro χειρίδωτος dicitur ETIAM Χειρωτὸς, si modo non mentitur Suidas, vel potius, si non mentiuntur ejus exempli. Legimus enim ap. eum, Χειρίδωτος, ὁ χειρωτὸς, et χειρίδωτὸς χιτῶν, ὁ χειρίδας ἔχων. Sed suspecta redundunt illa priora verba χειρίδωτος, ὁ χειρωτὸς, vel ab his posterioribus, καὶ χειρίδωτὸς χιτῶν: si enim in ea signif. intelligi voluisse χειρίδωτὸς in priore etiam I., non verisimile est additum.

D

illa fuisse. Alioqui e χειριδωτὸς per sync. factum dicerem hoc χειρωτός. [“Ad Herod. 416. 538. Mœris p. 64.” Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T. * “Ἀχειρίδωτος, Clem. Alex. Pæd. 288. Schol. Lucian. ad Vit. Auct. 7. Sozom. H. E. 3, 14. Sext. Emp. Disp. Antiscept. 2.” Kall. MSS.]

At DIMIN. Χειρίδιον, τὸ, si quidem ab illo χειρὶs fuerit, Parvam manicam significabit; sin a χεὶρ, Parvam manum significaturum esse patet. Sed formationis analogia potius a χειρὶs quam a χεὶρ deducere videtur. [Gl. Manicillium, Manciola: * Χειρίου· Manicula.] A χεὶρ autem constat esse DIMIN. Χειρύδιον, SIVE Χειρύδιον: cuius plur. χειρύδια, Manus parvæ, extat in Moschi Idyllo quod inscribitur Amor fugitus, (13.) Μικρὰ μὲν τῆν τὰ χειρύδια, μακρὰ δέ βάλλει. In VV. LL. annotatur ex J. Poll. χειρίδιον fuisse Instrumentum instar manus, repurgandis pavimenti parietumque sordibus accommodatum.

Χειριάω, vide post Χιράς.

Χειρώ, VEL Χειρόμαι, Manuum viribus supero, B Manibus superatum capio, In potestatem redigo, Mihi subjicio. Sæpe reddi potest Subigo, Subjugo. Interdum redditur et verbo Domo. Bud. vertit Subigo, Mancipo, afferens ex Isocr. Ἐν μέρει ἔκαστον τῶν ἔθνῶν χειρώσασθαι. Et e Xen. K. Α. 7, (3, 5.) Ἡν δὲ τις ἀντιστῆται, σὺν ὅμιν πειρασόμεθα χειροῦσθαι. Ejusd. est in Hierone (6, 12.) Τοὺς ἔχθρους χειροῦσθαι. Item e Greg. Naz. Τοὺς οἴκου τυράννους χειρούμενος. Dixerunt χειροῦσθαι, inquit Cam., Opprimere et capere, cum aliquis superior est, ut Soph. Trach. (1117.) Χειρόσομαι κακ τῶνδε. Apud eund. Poëtam χειροῦσθαι interpr. Domare; itidemque ap. Eur. Phœn. (1116.) Ἀταλάντην κάπρον χειρούμενην, Atalantam domantem aprum. Activæ autem vocis Χειρῶ nullum ab iis affertur exemplum: cuius tamen usum et ap. Aristoph. invenio Σφ. (441.) ubi πρὸς βίᾳ χειροῦσι dicit pro Per vim prehendunt, s. Impressione facta: aut etiam, Capiunt. Apud Eund. partic. Χειρούμενος pass. signif. Qui capit: (439.) Περιορᾶς οὐτω μ' ὑπ' ἀνδρῶν βαρβάρων χειρούμενον. E Xen. autem affertur τὸ ἔθνη χειρούμενα pro Gentes subactæ. [“Musgr. Hel. 1551. Wakef. Herc. F. 571. ad Lucian. 2, 310. ad Herod. 328. 386. 475. ad Diod. S. 1, 352. 361. Valck. Anim. ad Ammon. 192.” Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T. Ἀesch. Pr. 353. S. c. Th. 332. Choeph. 692. * Χειρωμα, S. c. Th. 1030. Ag. 1335. Soph. ΟΕD. T. 560. * Δυσχειρωμα, Antig. 126.] Χειρωτις, ἡ, Subjugatio, Subactio. Proprie, Actio illa devincendi s. superandi viribus et robore inanum, &c. ut in Χειροῦσθαι dixi. [Dio Cass.] Χειρωτός, Qui talis est ut subjugari possit, q. d. Subjugabilis, vel, facile subjugari, aut etiam capi, &c. [Hesych.] At vero χειρωτός cum nomine χιρώ, verbale non est, ut docui in Χειριδωτὸς post Χειρίς. Unde COMP. Εὐχειρωτος ΕΤ Δυσχειρωτος, ὁ, ἡ. Est autem Εὐχειρωτος, (sicut χειρωτός, quod tamen minus frequens est,) Qui facile subjugari potest, s. subigi, aut capi, s. in potestatem redigi, Facile superabilis. Polyb. 5, (104, 5.) Τοὺς Ἑλληνας ποιεῖν εὐχειρώτους. Plut. 8, (281.) Παρέξων ἐν σίνῳ καὶ μέθῃ τοῖς ἀνδράσιν εὐχειρωτον. Ex Aristot. autem affertur, Ἐυχειρωτοί τοι ἔσονται, pro Morem tibi gerent: quæ interpr. nullo pacto mihi placet. [Ἀesch. Pers. 452. Xen. K. Π. 1, 6, 19. 7, 5, 20. “Hutchin. p. 47. Zeun. p. 136. ad ΟEcon. 8, 4. Bibl. Crit. 2, 2. p. 54.” Schæf. MSS. Cf. Εὐχειρωτος.] Alterum illud Δυσχειρωτος contrariam signif. habet propter particulam δυς. Plut. Alcib. (4.) Τοῖς δὲ ἄλλοις ἐρασταῖς χαλεπὸν ὄντα καὶ δυσχειρωτον. [Herod. 7, 9. Dem. 1412. Diod. S. 5. p. 216.] Est et tertium COMP. Ἀχειρωτος, Qui subigi non potest, vel capi, Insuperabilis. Sed Soph. (ΟΕD. C. 698.) ἀχειρωτον dixisse pro ἀχειρούργητον, auctor est J. Poll. Quod etiam COMP. Ἀχειρούργητον obiter observari debet, et sequendo signif. passivo χειρονυγεῖσθαι datam, ei sua eccommodari. At vero quod legitur ap. Suid., sc. ἀχειρωτον, expositum ἀμαμον, non video quomodo admitti possit. [“Diod. S. 2, 276. Brunck. Soph. 3, 504.” Schæf. MSS. Thuc. 6, 10. Dionys. H. 1. p.

A 710, 41. * Χειρωτικὸς, Plato Soph. 219. * Ἀποχειρώω, Aristoph. Εἰρ. 1013. * Διαχειρώω, LXX. Job. 30, 24. Εἰ γάρ ὄφελον δυναίμην ἐμαντὸν διαχειρώσασθαι, Memet ipsum interficere. “Ad Diod. S. 1, 192.” Schæf. MSS. “Philostorg. H. E. c. 32.” Kall. MSS. Hippocr. 638, 43. Διεχειρώσαντο et διεχειρόσαντο conf., Strabo 6. p. 263. * “Διαχειρώσις, Tractatio rerum inventarum, Aristid. περὶ Λ. Πολ. 658. Οὗ εὑρεσις, ἐνταῦθα ἡ διαχειρώσις.” Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.]

Invenitur etiam PARTICIP. Ἐπιχειρονομοῦντες, quod VV. LL. reddunt, Qui vi et manibus pro justitia utuntur. Hes. commodius exp. ταῖς χερσὶν ὡς νόμοις χρώμενοι, Manibus tanquam legibus utentes. Quam exp. sequendo, fuerint ἐπιχειρονομοῦντες iidem qui et χειροδικαὶ, a quibus jus dicitur ense, ut loquitur Ovid. Ceterum quamvis hic collocem ἐπιχειρονομοῦντες, ab ἐπιχειρῷ tamen esse non puto; sed potius ἐπιχειρονομοῦντες dici tanquam ἐπὶ χειρῶν νομοῦντες: quod partic. alioqui in compositione duntaxat invenitur, sicut et verbum a quo derivatur. [Legitur etiam PARTIC. * Συνεπιχειρονομοῦντες τοῖς ἑαυτῶν παρανομήμασι, ap. Diod. S. Exc. 32. p. 593. Wessel.; Malum malo cumulantes, reddit Interpres.]

AT VERO nomine Χιρᾶς, ἀδος, ἡ, quod e amisit, significatur Fissura in manibus. Invenitur tamen ET Χιρᾶς cum ei: sed illam scripturam, non hanc sequitur ubique Eust.: qui etiam annotat, literam e eod. modo ex aliis quibusdam vocibus ejectam esse. Atque adeo uno in loco, Αἱ δὲ χιράδες, inquit, ἦσαν ραγάδες τῶν χειρῶν, τῇ ἀπελεύσει τοῦ ε τῆς διφθόγγου, τὸ ἐ τῶν χειρῶν δηλοῦσιν ἀπεληλυθός: sicut λιμὸς, quod est a verbo λεπίω deductum, τὸ τῶν λιμωτόν των ἐμφαίνει ἰσχὺν τῇ διὰ τοῦ ι μόνον γραφῇ. Quod tamen non afferit tanquam suum, sed tanquam alienum commentum; addit enim φασί. Sed a quibuscunque profectum sit, mihi nullo probari modo potest: quin potius aliis quibusdam subtilibus nugamentis Grammaticorum a me in hoc opere commemoratis pariter et irrisis, addendum esse censeo.

c Quod vero ad alteram scripturam attinet, cum derivatione convenientem, sc. Χιρᾶς, ea ap. Hesych. et Diog. L. (1, 81.) extat, in Pittaco, ubi etiam observandum est, χιράδας, eo teste, vocari Pedum quoque ραγάδας. Scribit enim ab Alcæo Pittacum vocatum fuisse χειροπόδην, propter ραγάδας τὰς ἐν τοῖς ποσὶ, quas χιράδας appellabant. Cum autem dicit, ἃς χιράδας ἐκάλουν, videtur intelligere Iones; quod Mitylene, Ionie urbs, patria Alcæi fuerit. At vero ab Hes. vox Χιράδες exp. non solum αἱ ἐν τοῖς ποσὶ ραγάδες, sed etiam αἱ μετὰ λίθων καὶ ὥπλων βόλαι. SICUT Χιραδίαι Eid. sunt τῶν χειράρρων αἱ λιθώδεις ἀθρεῖσις. Possit autem alicui mirum videri quod dicat αἱ ἐν τοῖς ποσὶ, non item αἱ ἐν ταῖς χερσὶ: cum alioqui de pedibus nonnisi per catachresin dici queat, si derivatio spectetur. Habet vero idem Lexicographus et NOMEN Χιραι, quod exp. ἐν ταῖς πτέραις ραγάδες. Est porro ex illo Χιρᾶς NOMEΝ Χιραλέος, Cui sunt fissuræ in manibus, s. pedibus. Nam idem Hes. Χιραλέος exp. τοὺς πόδας κατεργασμένους; pro quo legi debere existimo κατερρηγμένους: et dici τοὺς πόδας pro κατὰ τοὺς πόδας. Alioqui ipsimet πόδες existimandi essent vocari χιραλέοι. Εκ ead. illa voce est per compositionem FACTUM Χιρόποτος, AUT Χειρόποτος, ex Χιρᾶς: si cui hæc scriptura magis placeat. Fuit autem hoc nomine appellatus Cui erant χιράδες, s. χιράδες in pedibus, ut modo e Diog. L. verbis didicisti. Sed et ap. J. Poll. legitur χειρόποδες, per ει, quod exp. οἱ τοὺς πόδας κατερρηγμένοι, quibus sunt rimæ in pedibus, Cam. Idem, VERBUM Χιράδην, ipsius Pollucis (2, 152.) expositionem sequens, interpr. Ruptas manus esse, Rimas in pedibus esse. Sed J. Poll. non solum dicit χιριάδην vocatum fuisse τὸ κατερρῆχθαι τὰς χιριάδας, verum addit præterea, ἡ ἀλγεῖν ἐκ κόπου. [Χιριάδην, * Χειρᾶν, Lobeck. Phryn. 80.] Ceterum quod ad scripturam illam attinet vocis Χιρᾶς, videndum est an itidem χιράγρα posse scribi existimandum sit, et hanc scripturam sequentes Poetas Lat., primam hujus nominis syllabam contraxisse, non autem quod

D

Cheragra, (i. e. χέραγρα, non χειράγρα,) scriberent. Qua tamen in sententia me esse docui supra; sed a qua, si quis illius scripturæ exempla fide digna ostenderit, facile me deduci patiar.

“*Χείρων, ονος, ὁ, ἡ, et poetice Χερέων etiam, Deterior, Pejor. Thuc. 6. Καὶ χείρων οὐδενὶ ἀξιῶ δοκεῖν ὑμῶν.*” Dicitur etiam χείρων τοῦτο, pro κατὰ τοῦτο. Ἀschin. χείρων τὴν ψυχὴν. Xeu. K. Π. 5, (1, 2.) Οὔτε τὸ εἶδος ἐκείνου χείρονι, οὔτε τὴν γνώμην. “*Ubi reddi etiam potest Inferior. Sic e Plat. assertur, Οὐδέν σου χείρων, pro Nulla in re inferior te, Nulla in re tibi cedens. Et e Thuc. Χείρος τῶν πατέρων, de iis qui a patribus degenerarunt. Atque ut aliquis dicitur esse χείρων, ita etiam alii quid vocatur χείρον, ut χεῖρον σῶμα, et χείρων ψυχὴ.*” Apud Xen. (K. Π. 8, 8, 1.) ἐπὶ τῷ χείρον τρέπεσθαι, ut Latine dicitur In deterius, In pejus. “*At vero cum infin. positivi signif. habere existimat, ut, Οὐ χεῖρον ἔστι προενέγκασθαι, ap. Plut. Lycurgo. Quidam vero interpr. Non abs re fuerit. Sic, Οὐ χεῖρον διορίσαι.*” Eodemque modo χείρος propositivo alicubi usurpari a Thuc. putat Schol. Poetice dicitur non solum Χερέων, sed et Χερεός τερος, quod ap. Hom. redditur etiam Vilior. Præterea pluralis Χέρης ap. Hom. extat, Od. O. (323.) Οἴα τε τοῖς ἀγαθοῖσι παραδρώσαι χέρης: ubi χέρης exp. etiam Abjectiores. Invenitur et dat. sing. χέρη, item accus. χέρηα. At vero χέρεια cum ει, pro χερεότερα, Deteriora, ap. Eund. Dieunt Poetæ et Χειρότερος, Deterior. Hesiod. γένος πολὺ χειρότερον μετόπισθεν. Quin etiam Χειρότερος affertur pro eod. Sed et alias compar. in ων habetur ap. Hes., sc. Χειρίων, quod exp. ἐλάττων et χείρων. Sic autem in superlativo gradu dicitur Χειρότοτος, Deterrimus, Pessimus, Vilissimus. At poetice Χειρότατος pro eodem, sicut Χειρότερος in comparativo gradu. || Χείρων proprie ὁ ταῖς χερσὶν ἥττων καὶ ἐλάττων, ut scribit Etym. Quidam vero a nomine χεῖρ itidem derivantes, exposuerunt ὁ διὰ τῶν χειρῶν πορίζων τὸ σῆν.” [“Ad Xen. Eph. 239. Mureti Opp. 1, 400. Οὐ χεῖρον, Thom. M. 162. Jacobs. Anth. 9, 410. Steph. Dial. 37. Needham. ad Theophr. 9. Lucian. 1, 860. Kuster. Aristoph. 104. Boiss. Philostr. 577. Kiessl. ad Jambl. V. P. 229. ad Herod. 126. Alciph. 422. 438. Οὐ χεῖρόν ἔστι, Plut. Mor. 1, 77. 80. 106. 260. 509. 723. cf. ad Od. P. 176. Χείρον, adverbial, Brunck. Andr. 219. Τὸ χ., Lucilius 111. Diod. S. 2, 572. 573. Τὸ δὲ χ., Jacobs. Anth. 6, 274. Ἐπὶ τὸ χ., Dionys. H. 2, 1235. Heyn. Hom. 7, 97. Οὐδὲν χεῖρον, ad Phalar. 301. Χείρον, χείρος, Ζευν. ad Xen. K. Π. 88. Οὐδὲν γάρ χείρος ἔστεσθε — ἀκηκούτες, Dem. 743, 29. Ἐπὶ τὰ χείρων γεγνωσκόμενοι, 851, 28. Χερέων, Lucilius 122. Phrym. Ecl. 55. Toup. App. in Theocr. p. 41. Χέρη, Heyn. Hom. 4, 40. 629. 6, 598. Χέρη, χέρεια, ad II. Σ. 382. Χερείότερος, Phrym. I. c. Even. 1. Apollonid. 8. Crinag. 43. Jacobs. Anth. 12, 313. Χειρότερος, Phrym. I. c. Conf. c. παντότερος, Heyn. Hom. 7, 86. Χειρότοτος, Diod. S. 2, 552.” Schæf. MSS. “*Χείρων, Aristid. Quint. 65. Dio Chrys. 1, 410. Οὐ χεῖρον, Elian. H. A. 613. Plut. 6, 102. Χερέων, cum inf., Opp. K. 1, 159.*” Wakef. MSS. Buttm. A. Gr. 1, 273. Χείρων, Fischer. Ind. Ἀschin. Dial. Socr. “*Aristoph. Ιππ. 37. Demosth. Βούλει τὸ πρᾶγμα τοῖς θεαταῖσιν φράσω;*” Nicias. Οὐ χεῖρον, Non abs re fuerit.” Seager. MSS. Jambl. V. P. 228. Schæf. ad Julian. p. xii. Leopard. Emendd. 271. Χερέων, χέρη, ad Greg. Cor. 904. Χερείότερος, Opp. A. 3, 432. Strato Sard. 6, 6. Greg. Naz. Eleg. in Coraii Fab. Ἀschop. 247. * “*Χειρόνως, Liban. 82.*” Wakef. MSS. Suid. Lex. 1, 5. Χειρίστα, adv., Theophr. H. Pl. 9, 16. LXX. 2 Macc. 5, 23. Etym. M. 810, 29. * “*Χειρίστως, Pessime, LXX. 2 Macc. 7, 39.*” * “*Ἀχειρίστος, Schol. Villois. II. E. 838. Τὶ γὰρ ἀχειρίστοι ἦσαν ταῖς ψυχαῖς, εὐειδεῖς τε καὶ εὐσπαρκοί;*” Corr. e Codd. ei χειρίστοι.” Bast. de VV. nihil vel dub. ad calcem Scap. Oxon. * “*Χειριστότερη, Hippocr. περὶ Εὐσχημ. 11., sed suspectum est.*”

“*Χείρων est etiam Nomen unius e Centauris, a*

A “*cujuſ nomine dictum est Χειρώνειον ἔλκος, s. τραῦμα, vel Χειρώνιον, Hulcus malignum, inveteratum, quod et magnum est, et oras habet duras, callosas, tumentes. Legitur ap. Diosc. et Alex. Aphr. Probl. 1, 92. Ἡ μέλαινα χολὴ ποιεῖ τὸ χειρώνειον ἔλκος καὶ τὸ * νομάδες ἐν τῷ σκέλει. Dicitur autem Χειρώνειον tanquam Chironie medico opus habens. Appellatur et Τηλέφειον ἔλκος a Telepho. Dicta est Χειρώνειον et Herba quæ alio nomine Centaurium majus appellatur; nec non Ea quæ Gentiana dicuntur. Vide Diōse.*” [“*Noth. 451. * Χειρώνειας, Centaurium majus, ibid.*” Boiss. MSS. * “*Χειρώνιον ἔλκος, Heyn. ad Apollod. 354. Fabric. Bibl. Gr. 1. p. 14. Χειρώνειος, Heyn. Hom. 7, 783. (Eust. II. A. p. 34, 35.) * Χειρωνίς, Jacobs. Anth. 12, 189.*” Schæf. MSS. * “*Χείρων, Herba, Nicander Θ. 501. Πρώτην μὲν χείρωνος ἐπαλθέα ρίζαν ἐλέσθαι.*” Wakef. MSS. * “*Χειρώνιον πάνακες, Theophr. H. Pl. 9, 11, 1.*”

B ΧΕΛΙΔΩΝ, όνος, ἡ, Hirundo. Hesiod. “*Ἐργ. (2, 186.) Τὸν δὲ μέτ' ὄρθρογόν Πανδιονίς ὡρτὸ χελιδών.*” Od. X. (240.) χελιδόνι εἰκέλη ἄντην. Anacr. Σὺ μὲν, φίλη χελιδών, Ἐτησίη μολοῦσα Θέρει πλέκει καλῆν. Χειμῶν δ' εἰς ἄφαντος” Η Νεῖλον ἦ πί Μέμφιν. Prov. autem Aristoph. B. (93.) dixit Χελιδόνων μουσεῖα, pro Garrulitatis officinæ; garrula enim hirundo est, unde et κωτιλᾶς nominatur: Schol. vero exp. βάρβαρα καὶ ἀσύνετα, addens, Proverbialiter dici ἐπὶ τῶν βαρβάρων καὶ πολυλόγων καὶ ἐπαχθῶν: quoniam tale est hirundinum genus, garrulum et garrulitate sua molestum, suisque στωμάτων aures obtundens. Ideoque sunt qui Pythagoram existimant jussisse χελιδόνα οἰκίᾳ μὴ δέχεσθαι, sc. διὰ τὸ λάλον καὶ πολύφωνον: aliis tamen alias ejus rei causas afferentibus, ut Plut. docet Symp. 8, 7. In propria signif. Eur. χελιδόνων μουσεῖον dicit Ubi hirundines garriunt, (Alcmen. Fr. 2.) Πολὺς δ' ἀνειρπε κισσός, εὐφυής κλάδος, Χελιδόνων μουσεῖον. At χελιδόνων φάρμακον ap. Hipponact. τὸ φίλτρον τὸ διαγιτόμενον ἐπειδὰν χελιδόνα πρῶτον τις ἴδοι. Suid. || Χελιδόνες dicuntur etiam Barbari, quoniam sermo eorum intelligi nequit, ut nec hirundinum garritus. Hes. enim annotat τοὺς βαρβάρους χελιδόνιν ἀπεικάζεσθαι διὰ τὴν ἀσύνθετον λαλιάν. Unde et χελιδονίζειν dicitur τὸ βαρβαρίζειν. [Blomf. Gloss. in Ἀsch. Ag. 1017.] || Χελιδῶν est et Piscis nomen, similis polypo, ap. Athen. (324. 356.) nec non ap. Elian. et Aristot. ap. quem Gaza vertit Hirundinem marinam. [Hist. Liter. Piscium p. 114.] || Χελιδόνες dicuntur etiam αἱ χελιδόνειοι ισχάδες, Ficus Atticæ. J. Poll. 6, c. 11. Ισχάδες χελιδόνειοι αἱ Ἀττικαὶ αἱ καὶ χελιδόνες καλοῦνται. || Χελιδῶν, Cavitas unguilæ equorum, [Lat. Rana,] τὸ κοῖλον τῆς ὀπλῆς τῶν ἵππων, Hes. Suid. In Hippatria, Ἐχέτω δὲ παχὺν τὸν ὄνυχα καὶ κάτωθεν κοίλην τὴν ὀπλῆν, χελιδόνα μικρὰ ἔχονσαν, [Apsyrtus βάτραχον, Vegetius Ranulam dicit: cf. Nielas. ad Geop. p. 1104.] Itidem Xen. Ιππ. ab initio sere, Αἱ μὲν γὰρ ἴψηλαι πόρρω ἀπὸ τοῦ δαπέδου ἔχοντι τὴν χελιδόνα καλοῦμένην. Et rursum (6, 2.) p. 549. Δύνατο δ' ἂν καὶ τὴν χελιδόνα τοῦ ἵππου θεραπεύειν, ἀναπτύσσων τὴν ὀπλήν. At Cael. Aur. χελιδόνας equorum vocat Impetigines; sic enim ille Chron. 1, 4. Sunt autem equorum impetigines, squamulæ anteriorum erurum sub armorum partibus, in ipsis animalibus natæ: has Graeci λεχῆνας vocant s. χελιδόνας: nos vero, ut supra dictum est, Impetigines vel Hirundines. In hominis etiam brachio χελιδῶν dicitur, Cavitas nimirum in brachii flexu circa cubitum. Hes. τὸ κοῖλον τὸ ἀνωθεν τοῦ ἀγκῶνος τὸ κατὰ τὰς καμπάς. Itidemque Suidæ, qui in canibus etiam χελιδόνα id vocari a quibusdam dicit, quod χελιδῶν in equo nominatur, id autem est τὸ κοῖλον τῶν ἵππων τῆς ὀπλῆς. Eod. Suida teste χελιδῶν appellatur etiam τῶν γυναικῶν τὸ μόριον, Pudendum muliebre: item Peloponesiacum quoddam ex argento numisma, forsitan quod hirundinis figuram haberet impressam. Sed et ἡ ναῦς ἡ τοῦ εἰς Μασσαλίαν διακούσασα nuncupata χελιδόνος nomine fuit, Eod. auctore: forsitan quod εἰς παρά-

σημον et *insigne* esset birundo: ut aries et taurus dicta fuit arietis ac tauri capite insignita prora. Est vero et *χρησμολόγου τιὸς τῶν πάλαι nomen*, teste Eod., qui et τὸν Κλεοπάτρας κίναδον ita vocatum fuisse tradit. || Est et Brachialis ornementi nomen. J. Poll. 5. c. 16. mundi muliebris quædam recensens nomina, Περὶ τοὺς καρποὺς δὲ περικάρπια, καὶ ἔχινος, καὶ ἀμφιδέας, ὄφεις, ψέλλια, χελιδόνας, καὶ βουβάλια· ὃν ἔνια, inquit, καὶ τοῖς περὶ τοὺς βραχίονας ἐπονομάζουσι καὶ τοῖς περὶ τοὺς πόδας. In qua signif. legimus Eccl. 21, (23.) Χελιδών ἐπὶ βραχίονι δεξιῷ. Ubi generaliter quidam interpr. Brachiale, quidam Armilla: [sed cf. Χλιδών. “Kuster. Aristoph. 108. Brunck. 1, 153. Jacobs. Anth. 6, 325. Verh. ad Anton. Lib. 53. 75. 80. Wyttentb. ad Plut. de S. N. V. 48. Wakef. ad Mosch. 3, 47. it. 1, 8. in Addend. An tumulis imposita? Huschk. Anal. 5. Ejus vox, 6. Hirundinem lädere nefas, 7. Cicadis vescitur, Longus p. 21. Vill. Πότε χ. φανήσεται; Brunck. Aristoph. 1, 81. Kuster. 216. Coray Mus. Ox. 2. p. 9. Cavum in ungula equi, Gail. ad Xen. 344. Schæf. MSS. Nom. propr., Valck. Schol. in N. T. 2, 28. Χελιδών, vocat., ad Greg. Cor. 596. 661. 671. 691.]

Χελιδόνεως, ὁ, ἡ, Hirundinibus: ut Plaut. dicit Hirundinibus pidus, et Plin. Hirundinibus sanguis: χελιδόνειον μέλος, Hirundinum carmen: τὸ τῆς χελιδόνος, inquit Suid.: qui etiam addit, ejus vocem esse non θρῆνον, sed φύσια ἐνδοτικὸν καὶ κελευστικὸν πρὸς ἔργα: eamque ob rem avem hanc hyeme nec volare nec canere. Et ap. J. Poll. χελιδόνειοι ἰσχάδες, quæ et χελιδόνια σκληρὰ nominantur, et χελιδόνες, ut supra docui, et in sequenti composito docebo.

Χελιδόνιος, Hirundinibus: χελιδόνια σίκα memorant ab Athen. (75.) ubi ex Epigene Comico affert, εἰτ' ἔρχεται Χελιδονίων [al. χελιδονείων] μετ' ὀλίγῳ σκληρῷ ἀδρῷ Πινακίσκος: ubi quæ vocat χελιδόνια σκληρά, alii χελιδονίας ἰσχάδες appellant, de quibus supra in Ἰσχάς, et paulo ante in Χελιδών: nam et χελιδόνες nominantur, forsitan quod hirundines eis delectentur; vel quoniam tunc primi maturantur, cum migrant hirundines. Plin. enim auctor est novissimam sub hyeme maturari chelidoniam sicum, 15, 18. Item, χελιδόνιος λίθος, Lapis chelidonus, Gemma chelidonia. Plin. 11, 37. In ventre hirundinum pullis lapilli candido aut rubenti colore, qui Chelidonii vocantur, magicis narrati artibus, reperiuntur: 37, 10, Chelidonæ duorum sunt generum, hirundinum colore, et altera parte purpureæ, nigris interpellantibus maculis: 37, 11. Taos pavoni est similis, item aspidi, quam vocari Chelidoniam invenio: [cf. Gal. de Theriaca ad Pisonem c. 8.] Χελιδονία πάσα, ΣΙΝΕ Χελιδόνιον, Chelidonia herba: ita nominata vel quod hirundines eam monstravere, vel quod sub hirundinum adventum floreat. Plin. 8, 27. Chelidoniam visui saluberrimam hirundines monstravere, vexatis pullorum oculis illa medentes. Et rursum 27, 8. Animalia quoque invenere herbas, in primisque chelidoniam; hac enim hirundines oculis pullorum in nido restituunt visum, ut quidam volunt, etiam erutis oculis. Genera ejus duo, major et minor. Florent adventu hirundinum, discessu marcescunt. Florentibus succus exprimitur, et in æreo vase cum melle Attico leniter cinere ferventi decoquitur, singulari remedio contra caligines oculorum. Utuntur et per se succo in collyrii, quæ Chelidonia appellantur ab ea. Ut et Theophr. H. Pl. 7, c. ult. Τὸ χελιδόνιον ἀμα τῇ χελιδόνι ἀνθεῖ. Sic enim reponendum videtur pro χελιδονίᾳ, quod in vulg. Ed. habetur; nam insolens esset usus hic nominis χελιδονία pro Hirundiue ipsa vel Hirundinis adventu. [Vide Schn. Ind. Theophr.] De utroque chelidonio multa Diosc. 2, 211. 212. Gaza Hirundinariam novo vocabulo Latino vocare maluit quam cum Plinio Græcum retinere. Ab eod. Plin. aliquot in ll. mentio fit Chelidionarum insularum, ut 5, 31. Deinde contra Tauri promontorium pestiserae navigantibus chelidoniæ: 9, 59. de anthia pisce, Chelidonia insulas diximus Asiæ, scopulosi maris, ante promontorium sitas; ibi frequens hic piscis, et celeriter capitur. Et Athen. (298.) e Phili-